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rådet osv., osv., så skal der være et tilsyn, og det 
skal være uvildigt? 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jamen det er klart og logisk, at hvis man følger 
Kristeligt Folkepartis indstilling om, at vi cen- 
tralt fra skal lægge nogle minimumstandarder 
meget præcist på ganske mange områder, så 
medfører det jo også et behov for, at der er et 
uvildigt tilsyn. 

Kl. 19.35 
Mit spørgsmål var alene affødt af den erken- 

delse, som fru Tove Videbæk også gav udtryk 
for heroppe, nemlig at Kristeligt Folkeparti ikke 
har lagt sig fast på, hvem der skal udføre det 
uvildige tilsyn. Men et tilsyn vil være den helt 
korrekte logik af at have nogle minimumsstan- 
darder. Det er så bare dér, vi er uenige i teknik- 
ken. 

Pia Kristensen (DF): 
Jeg må sige, at Dansk Folkeparti ikke er så posi- 
tiv over for dette forslag, som vi var over for det 
forrige. Vi har ved tidligere lejligheder markeret, 
at vi ikke kan støtte en miljølov for børn i dagin- 
stitutioner. For ikke så længe siden behandlede 
vi et beslutningsforslag, der var fremsat af So- 
cialdemokraterne. Forslaget handlede ligesom 
dette forslag om et bedre fysisk og psykisk miljø 
for børn i daginstitutioner. 

I Dansk Folkeparti er vi ikke et øjeblik uenige 
i, at børn i daginstitutioner skal have de bedste 
vilkår. De fysiske rammer og det psykiske miljø 
skal selvfølgelig være i orden, og jeg synes fak- 
tisk, at der i de seneste år har været meget fokus 
på området. Og det skal der selvfølgelig fortsat 
være. 

Dansk Folkeparti er f.eks. meget positiv over 
for KID-projektet. Det er et kvalitetsudviklende 
arbejde, og vi mener, at det er via dette samar- 
bejde, målene skal nås, ikke gennem en statslig 
styring, som vi har været inde på før. 

Vi mener, at hovedansvaret for børnepasning 
er og skal være et lokalt ansvar, og kommunerne 
skal selvfølgelig overholde den lovgivning, de 
regler og de retningslinjer, der er udstukket. 

Af serviceloven fremgår det klart, at det er 
kommunerne, der har det overordnede ansvar 
på dagtilbudsområdet. Af retssikkerhedsloven 
fremgår det, at kommunerne skal føre tilsyn 
med dagtilbuddene og sikre et ordentligt miljø, 
og i bygningsreglementet er kravene til de fysi- 
ske rammer for dagtilbud formuleret. 

Når vi taler om det psykiske miljø, er det 
kommunen, der fastsætter de overordnede mål 
for dagtilbud, og det er forældrebestyrelserne, 
der fastsætter principper for de pædagogiske 
metoder. Forældrebestyrelserne ser vi som et de- 
mokratisk valgt organ. De er deres ansvar meget 
bevidst, og sammen med pædagogerne skal de 
tage stilling til eventuelle ændringer og foran- 
dringer og selvfølgelig det psykiske arbejdsmil- 
jø. 

I forhold til Socialdemokraternes forslag, 
B 121, er Kristeligt Folkepartis forslag mere om- 
fattende og bindende for kommunerne, så på 
den baggrund afviser Dansk Folkeparti forsla- 
get. Vi ønsker simpelt hen ikke at indskrænke 
kommunernes selvstyre på dette område. 

Når det er sagt, så ved vi godt i Dansk Folke- 
parti, at der er enkelte kommuner, der ikke over- 
holder deres forpligtelse på området. De kom- 
muner må vi jo så være efter, og det glædede 
mig, da socialministeren i sin tale sagde, at hun 
gerne vil overveje, om det bør indskærpes over 
for kommuner, at de har denne forpligtelse. 

Den udtalelse bakker Dansk Folkeparti helt 
og fuldt op om, og vi vil ligefrem opfordre so- 
cialministeren til at gøre det over for de kommu- 
ner, der svigter. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Fru Pia Kristensen taler om, at hun ønsker de 
bedste vilkår, og at rammerne skal være i orden i 
daginstitutionerne, og det er vi jo helt enige i. 
Fru Pia Kristensen mener så, at der sådan set al- 
lerede er regler og retningslinjer, der er udstuk- 
ket. 

Men er fru Pia Kristensen ikke vidende om, at 
det faktisk er forældre, som ønsker, at der skal 
være minimumsregler? Det er BUPL, altså pæ- 
dagogerne, som er i daginstitutionerne til dag- 
lig, dem, der arbejder tæt sammen med børnene, 
dem, der er part i det her, dem, der er derude til 
daglig, det er dem, der ønsker nogle minimums- 
standarder, folk, der er part i sagen. 

Og er fru Pia Kristensen ikke vidende om, at 
når man nu siger, at der er nogle få kommuner, 
der ikke overholder de her regler, så er det fåtal- 
let af kommunerne, der overholder reglerne? 
Det viser alle undersøgelser. Mener fru Pia Kri- 
stensen ikke, at vi bør gøre noget ved det, når vi 
nu ønsker de bedste vilkår, og rammerne skal 
være i orden? 


